ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2018 г. N 1107

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2012 Г. N 923

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2012 г. N 923 "Об

утверждении перечня стратегически важных товаров и ресурсов для

целей "статьи 226.1 Уголовного кодекса Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 38, ст.

5133; 2014, N 51, ст. 7451; 2016, N 33, ст. 5191).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 сентября 2018 г. N 1107

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2012 Г. N 923

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

СТРАТЕГИЧЕСКИ ВАЖНЫХ ТОВАРОВ И РЕСУРСОВ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ

СТАТЬИ 226.1 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

А ТАКЖЕ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ СТРАТЕГИЧЕСКИ ВАЖНЫХ

ТОВАРОВ

И РЕСУРСОВ, ДЛЯ КОТОРЫХ КРУПНЫМ РАЗМЕРОМ ПРИЗНАЕТСЯ

СТОИМОСТЬ, ПРЕВЫШАЮЩАЯ 100 ТЫС. РУБЛЕЙ".

2. Слова "Утвердить прилагаемый" заменить словами "1. Утвердить

прилагаемый".

3. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:

"2. Определить, что стратегически важными товарами и ресурсами, для

которых крупным размером признается стоимость, превышающая 100

тыс. рублей, являются подпадающие под действие Конвенции о

международной торговле видами дикой фауны и флоры,

находящимися под угрозой исчезновения, от 3 марта 1973 г. медведь

бурый (ursus arctos), медведь гималайский, или белогрудый (selenarctos

thibetanus), кабарга (moschus spp.).".